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Dyrektor – Etatowy Członek

Zarządu Powiatu 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, wszelkiej pomyślności i spokoju.
Niech będą one radosne i pełne rodzinnego ciepła.

Niech przyniosą wytchnienie od codziennych zmagań i trosk.
Życzymy, by dobroć i życzliwość okazywana w wigilijną noc 

towarzyszyła nam przez cały 2022 rok.

Reprezentantka Polski w biegach narciarskich na IO w Pekinie – Izabela Marcisz Najlepszym Sportowcem 
Powiatu Krośnieńskiego w 2021 roku (fot. imagoimages)
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W Starostwie Powiatowym 
w Krośnie 12.01 br. pod-
pisana została umowa 

z firmą Rejon Budowy Dróg i Mostów 
Sp. z o.o na realizację inwestycji pole-
gającej na przebudowie drogi powia-
towej nr 1911 R Iwla – Polany – Huta 
Polańska. Kontrakt opiewa na kwo-
tę blisko 11 mln 810 tys. zł, z czego 
9 452 500 zł to dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, pozostałe 
środki to wkład własny Powiatu.

W imieniu Powiatu Krośnieńskiego pod-
pisy na dokumencie złożyli starosta Jan Pel-
czar i dyrektor – etatowy członek Zarządu 
Monika Subik, natomiast ze strony RBDiM 
prezes Andrzej Zygar.

Droga powiatowa o nawierzchni z mie-
szanki mineralno-bitumicznej przebie-
ga przez miejscowości Iwla, Chyrowa 
i Mszana. Wymaga pilnej przebudowy, na-
wierzchnia jest mocno zniszczona, posiada 
liczne ubytki oraz wyboje, które zagrażają 
bezpieczeństwu użytkowników drogi.

– Jest to ważny ciąg komunikacyjny, 
łączy gminę Dukla z ościennymi gminami 
i drogą wojewódzką nr 993. Ponadto pro-
wadzi do malowniczych terenów licznie 
odwiedzanych przez turystów. Przebudowa 
tego odcinka wpłynie na poprawę bezpie-
czeństwa jej użytkowników i komfort jazdy 
– podkreślił starosta Jan Pelczar.

bezpieczną drogą w Beskid Niski – umowa podpisana

W spotkaniu uczestniczyli również prze-
wodniczący rady Powiatu Andrzej Krężałek 
i radna Józefa Winnicka-Sawczuk, która po-
dziękowała staroście za troskę o mieszkań-
ców gminy Dukla i rozpoczęcie realizacji 
tak ważnej inwestycji.

Zakres przewidzianych do wykonania 
prac obejmuje m.in. pełną wymianę całej 
konstrukcji istniejącej drogi na długości 
5893 m, remont przepustów, budowę ka-
nalizacji deszczowej, wykonanie nowego 
chodnika z kostki betonowej na odcinku ok. 
500 m w Iwli, wykonanie nowej nawierzch-
ni zjazdów do działek i posesji oraz ozna-
kowania pionowego i poziomego, a także 
montaż urządzeń BRD.

Jak powiedział prezes Andrzej Zygar 
– Prace drogowe rozpoczną się od robót 
przygotowawczych czyli wycinki drzew, 
karczowania krzewów i poszycia oraz robót 
rozbiórkowych poza korpusem drogi. Cho-
dzi o to, by nie utrudniać ruchu do końca 
sezonu narciarskiego, bowiem droga prowa-
dzi do wyciągu narciarskiego w Chyrowej. 
Natomiast na wiosnę, przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych, planujemy 
pełną przebudowę konstrukcji drogi.

Zadanie ma zostać wykonane w ciągu 
18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Ewa Bukowiecka

Powiat Krośnieński otrzymał wy-
różnienie za znaczące obniżenie 
stopy bezrobocia w Rankingu Ak-

tywności Powiatów i Gmin „Dwie deka-
dy rozwoju XXI wieku”. Powiat otrzy-
mał również tytuł lidera aktywności 
w kategorii stopa bezrobocia rejestro-
wanego i znalazł się w „Złotej Ósemce” 
podkarpackich powiatów. W rankingu, 
opublikowanym 15 grudnia przez Gaze-
tę Codzienną Nowiny, zaprezentowane 
zostały powiaty i gminy, które wyka-
zały się największą aktywnością i go-

spodarnością. Nagrodzone zostały te 
jednostki samorządu terytorialnego, 
które inwestują, modernizują infra-
strukturę drogową, kanalizacyjną, czy 
też tworzą nowe miejsca do rekreacji 
dla mieszkańców

Ranking, zorganizowany w niemal 
22. rocznicę powstania powiatów, był okazją 
do przyjrzenia się jak te jednostki wykorzy-
stały minione dwie dekady do kreowania 
wzrostu gospodarczego i rozwoju społecz-
ności lokalnych. Badano m.in. aspekty do-
tyczące dynamiki wzrostu lub spadku kil-

kunastu ważnych dla powiatów kategorii 
z zakresu finansów, gospodarki budżetowej, 
aktywności gospodarczej przedsiębiorstw, 
czy też mobilności ludzi. Do tych celów jako 
rok bazowy przyjęto 2005 – rok pierwszego 
pełnego członkostwa Polski w Unii Europej-
skiej, zaś końcowy 2020 – rok zamykający 
drugą dekadę XXI wieku i zamykający dru-
gą, siedmioletnią perspektywę finansową.

Za przeprowadzenie analiz odpowia-
dał dr Krzysztof Kaszuba, Prezes Polskie-
go Towarzystwa Ekonomicznego Oddział 
w Rzeszowie.

Ewa Bukowiecka

Powiat Krośnieński Liderem Aktywności Powiatów i Gmin
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Nowy ambulans marki Renault Master zasilił tabor 
Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunko-
wego w Krośnie. 16.02. br. odbyło się uroczyste 

przekazanie i poświęcenie nowoczesnego ambulansu sani-
tarnego typu C zakupionego dla potrzeb jednostki.

Karetka (pojemność 2299 cm3, moc 120 kW, rok produkcji 
2021) została zakupiona za kwotę blisko 350 tys. zł. Było to moż-
liwe dzięki dotacji celowej z budżetu Wojewody Podkarpackiego 
(200 tys. zł), wsparciu Powiatu Krośnieńskiego (100 tys. zł) i środ-
kom własnym. Ambulans przeznaczony będzie do obsługi sys-
temu Państwowego Ratownictwa Medycznego SPPR w Krośnie 
służąc mieszkańcom miasta Krosno i powiatu krośnieńskiego, 
usprawni jego funkcjonowanie, zapewni niezawodność dojaz-
dów do miejsc wezwania oraz wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa zdrowotnego mieszkańców.

Poświęcenia samochodu dokonał ks. prałat Jan Bielec, Pro-
boszcz Parafii pw. św. Piotra i św. Jana z Dukli.

Symbolicznego przekazania kluczy do nowej karetki na ręce 
p.o. Dyrektor Joanny Bukowczyk dokonał Jan Pelczar – Starosta 

Krośnieńskie Pogotowie ma nową karetkę!

Trwa przebudowa parkingu przy 
budynku Starostwa Powiatowe-
go w Krośnie. 

Prace polegają na modernizacji na-
wierzchni bitumicznej placu, budowie 
chodników z kostki brukowej, poszerzeniu 
jezdni manewrowych, zwiększeniu ilości 
miejsc postojowych oraz dodatkowego 
oświetlenia. Remont obejmuje także od-
wodnienie nawierzchni poprzez przywró-
cenie równości i niezbędnych spadków na 
istniejących i zdeformowanych powierzch-
niach asfaltowych, a także poprzez regu-
lację istniejących studzienek ściekowych.

Celem inwestycji jest przywrócenie 
i poprawa warunków użytkowania oraz 
estetyki istniejącego parkingu a także zna-
czącej poprawy bezpieczeństwa zarówno 
dla ruchu samochodowego jak i pieszego.

Istotnym celem jest wprowadzenie 
zmiany stałej organizacji ruchu na parkin-
gu poprzez przywrócenie i uzupełnienie 
istniejącego pionowego i poziomego ozna-
kowania placu.

Po przebudowie zwiększy się ilość 
miejsc postojowych, z których korzystają 

przede wszystkim petenci załatwiający 
sprawy w tutejszym urzędzie. Po przebu-
dowie będzie ich 109 w tym 5 dla osób nie-
pełnosprawnych.

– Parking od dłuższego czasu wyma-
gał poprawy ze względu na zniszczoną 
nawierzchnię. Ponadto jego przebudowa 
umożliwi dostosowanie się do obowiązują-
cych przepisów zgodnie z ustawą o dostęp-
ności dla osób ze szczególnymi potrzebami 

Krośnieński, który podkreślił, że władze Powiatu dbają o bezpie-
czeństwo i zdrowie mieszkańców, przekazując środki finansowe na 
zakup sprzętu medycznego.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością również pracownicy 
medyczni i administracyjni pogotowia w Krośnie.

Aktualnie na wyposażeniu SPPR jest 18 karetek systemowych.

Będzie więcej miejsc parkingowych przy Starostwie Powiatowym w Krośnie

– informuje starosta Jan Pelczar. Natomiast 
wprowadzenie zmiany stałej organizacji 
ruchu pozwoli na eliminację istniejącego 
obecnie chaosu dojazdu i wyjazdu.

Zostanie też wykonany przyłącz pod 
stację ładowania pojazdów.

Inwestycja ma się zakończyć w czerwcu 
2022 r.

Wykonawcą prac jest Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie.
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W grudniu 2021 roku ukazał się XVI tom Biblioteki Dukiel-
skiej, cyklicznego wydawnictwa Gminy Dukla ukazującego 
się od przeszło 20 lat. Książka pt. Kalendarium zdarzeń róż-
nych z Dukli i okolic składa się z dwóch obszernych tomów. 
Główną ideą opracowania jest przedstawienie historii Dukli 
i jej okolic na podstawie artykułów z prasy codziennej i frag-
mentów dostępnych kronik. Autorzy pracy – Joanna i Jacek 
Koszczanowie przez 3 lata sukcesywnie przeglądali m.in. 
biblioteki cyfrowe oraz archiwa, krok po kroku gromadząc 
materiały. Wydarzenia przedstawione są w książce chrono-
logicznie od 1810 r. do 1939 r. Największe wyzwanie dla 
Autorów stanowiły kroniki i wszelkie opracowania pisane 
ręcznie. Różne charaktery pisma, specyfika przekazu, niesta-
ranne prowadzenie np. ksiąg protokołów znacznie utrudniało 
poznanie treści zapisu. Autorzy nie oceniają i nie weryfiku-
ją prawdziwości opisywanych wydarzeń. Przedstawiają je 
zgodnie z oryginalnym zapisem i umieszczają na osi czasu. 
Walorem podnoszącym wartość książki jest bogactwo wyko-
rzystanych źródeł, a dodatkowo każdy zawarty fakt opatrzo-
ny jest informacją z jakiego źródła pochodzi. Opracowanie 
wzbogacone zostało zdjęciami, dokumentami i rycinami ze 
zbiorów prywatnych Autorów i osób, które zgodziły się na 
ich udostępnienie. Opisywane w książce fakty dotyczą za-
równo wydarzeń z pozoru błahych jak i tych o większym 

Książka Joanny i Jacka Koszczanów pt. Kalendarium zdarzeń różnych z Dukli i okolic 
znalezionych w polskojęzycznej prasie codziennej i innych dokumentach

11 lutego 2022 roku w Krośnie 
w siedzibie Starostwa Powia-
towego odbyło się spotkanie 

robocze w ramach realizacji projektu 
„Poprawa jakości kształcenia zawodo-
wego na obszarze transgranicznym” 
współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Interreg V–A Polska 
– Słowacja 2014–2020. W spotkaniu 
uczestniczyły zespoły robocze z Polski 
i Słowacji. Po stronie polskiej w projek-
cie bierze udział Zespół Szkół w Iwo-
niczu, po stronie słowackiej partnerem 
jest Szkoła Zawodowa z Sabinowa.

W trakcie spotkania została przeprowa-
dzona analiza: z postępu realizacji projektu 
orz analiza ryzyka. Zostały zaplanowane dal-
sze działania związane z realizacja projektu.

Opracowano realistyczną prognozę 
i harmonogram dotyczący pozostałych do 

Polsko-Słowackie spotkanie

realizacji inicjatyw zarówno po stronie 
polskiej jak i słowackiej. Zidentyfikowa-
no ryzyko i problemy w trakcie realizacji 
projektu, w tym omówiono występujące 
problemy związane z pandemią Covid-19. 
Przeanalizowano dotychczas osiągnięte 

wskaźniki. Zwrócono szczególną uwagę 
na cel realizacji projektu jaki założono 
pierwotnie oraz jego znaczenie w realiza-
cji projektu partnerskiego. Ustalono dalszy 
plan działania.

Aneta Jarecka

znaczeniu. Przykładem może być przejazd cesarza Franciszka Józefa przez 
Duklę 1 listopada 1851 r. o czym donosiła Gazeta Lwowska i krakowski Czas. 
Zawarte w publikacji wycinki prasowe dotyczą nie tylko samej Dukli, ale 
też okolicznych miejscowości np. Iwonicza – znanego uzdrowiska. Autorzy 
zaznaczają, że nie jest to książka naukowa. Jednak ze względu m. in. na mno-
gość zebranych źródeł publikacja ta z pewnością posłuży niejednemu bada-
czowi lub czytelnikowi zainteresowanemu lokalną wielokulturową historią.
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W t y m  r o k u  p r z y p a da 
140. rocznica śmierci oraz 
200. rocznica urodzin Igna-

cego Łukasiewicza. Z tej okazji para-
fia pw. Świętego Biskupa Męczennika 
w Zręcinie, 7 stycznia, zainaugurowała 
obchody Roku Ignacego Łukasiewicza. 
Uroczystość, podczas których Powiat 
Krośnieński reprezentowali starosta 
Jan Pelczar i dyrektor – etatowy czło-

Marcelina Albrycht zwyciężczynią konkursu muzycznego w Wilnie

W dniach 6–09.01.2022 r. w Wilnie odbyła się kolejna 
edycja Międzynarodowego Konkursu Muzycznego 
Christmas Talent League, który przez zaistniałą 

sytuację dokonał się w formie hybrydowej. Online w konkur-
sie brało udział 8 uczestniczek, a także jeden zespół wokalny, 
zaś stacjonarnie w wydarzeniu uczestniczyło ok. 200 osób 
z różnych państw. Jedyną reprezentantką Polski była Mar-
celina Albrycht z Równego. Za swój ogromny talent zdoby-
ła pierwsze miejsce oraz nominację „High Professionalism”. 
Konkurs był na najwyższym poziomie, wszyscy mieli możliwość 
zaprezentowania swoich umiejętności.

– Jesteśmy wdzięczni za to, że mogliśmy uczestniczyć w festiwalu 
na miejscu w Wilnie – powiedziała Anna Albrycht mama Marceliny 
przekazując podziękowania na ręce starosty krośnieńskiego Jana 
Pelczara i radnego powiatu Józefa Beka.

Wyjazd na konkurs wsparł finansowo starosta krośnieński Jan 
Pelczar, który osobiście pogratulował Marcelinie zwycięstwa i życzył 
kolejnych sukcesów, rozwijania swoich pasji, dziękując za to że god-
nie reprezentowała powiat krośnieński na arenie międzynarodowej.

nek Zarządu Monika Subik, rozpoczęły 
się na cmentarzu parafialnym w Zręci-
nie, gdzie na grobie Honoraty i Igna-
cego Łukasiewicza złożono wiązanki 
kwiatów. 

Następnie w kościele odbyło się sympo-
zjum historyczne, poprowadził je ks. dr hab. 
Dariusz Dziadosz, profesor Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. W trakcie sym-
pozjum wygłoszono dwa referaty. Pierwszy 

prezentujący dzieje parafii w Zręcinie wy-
głosił dyrektor Zespołu Szkół w Zręcinie 
Paweł Przetacznik, drugi „Ignacy Łukasie-
wicz – lampą i sercem rozświetlał życie 
ludziom” radny Zręcina Jerzy Szczur.

Obchody zakończyła msza świę-
ta dziękczynna pod przewodnictwem 
ks. abp dr Adama Szala, Metropolity Prze-
myskiego w trakcie której młodzież z parafii 
przyjęła sakrament bierzmowania.

Inauguracja obchodów Roku Ignacego Łukasiewicza
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I miejsce w eliminacjach powiato-
wych dla Kacpra Misiołka 24 stycz-
nia 2022 roku w budynku Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Krościenku 
Wyżnym odbyło się wręczenie dyplo-
mów i nagród zwycięzcom konkursu 
plastycznego w poszczególnych kate-
goriach wiekowych. Kacper Misiołek 
wykonał wyjątkową, przestrzenną pra-
cę w dziedzinie metaloplastyki przed-
stawiającą bohaterską pracę strażaka.

Praca Kacpra została wysoko oceniona 
i znalazła się na pierwszym stopniu po-
dium, co zapewniło naszemu podopiecz-
nemu przejście do etapu wojewódzkiego. 
Uczeń Zespołu Szkół w Iwoniczu Kacper 
Misiołek – uczeń klasy 1 Technikum z rąk 
etatowego członka Zarządu Powiatu – dy-
rektor Moniki Subik, przedstawicieli Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Krośnie, wójta 
Gminy oraz komendanta OSP Krościenko 
otrzymał nagrody i dyplom za I miejsce.

Stypendium dla Mateusza!

Sukcesy uczniów szkół powiatowych!

Uczeń klasy IV Technikum Zespołu 
Szkół w Iwoniczu Mateusz Bek otrzymał 
stypendium w ramach Projektu stypendial-
nego skierowanego do uczniów i uczennic 
szczególnie uzdolnionych realizowanych 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014–2020, Oś Priorytetowa IX Jakość 
edukacji i kompetencji w regionie, Działa-
nie 9.6 Wsparcie stypendialne dla uczniów: 
Poddziałanie 9.6.2 Wsparcie stypendialne 
dla uczniów zdolnych – szkolnictwo zawo-
dowe. Mateuszowi gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Inf. ZS w Iwoniczu

P owiat Krośnieńskiego od 23 lat 
organizuje Międzynarodowy 
Konkurs Szopek Bożonarodze-

niowych. Uroczyste podsumowanie 
konkursu wraz z wystawą szopek od-
było się 25 stycznia w Muzeum Histo-
rycznym – Pałac w Dukli, które jest 
współorganizatorem przedsięwzięcia. 
Jak co roku w konkursie udział wzięli 
uczniowie szkół podstawowych, szkół 
ponadpodstawowych oraz dorośli z po-

wiatów krośnieńskiego, świdnickiego 
i stropkowskiego ze Słowacji.

I miejsce w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych za wyjątkowo oryginalną szopkę 
wykonaną w technice metaloplastyki zdo-
był Mateusz Nowak, uczeń klasy III Zespo-
łu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu

Na tegoroczny konkurs wpłynęła re-
kordowa ilość prac – 130. Jury wyłoniło 
37 laureatów w poszczególnych kategoriach 
wiekowych. Wszystkie prace zostały wyso-

ko ocenione. Na wystawie można znaleźć 
szopki tradycyjne i symboliczne. Bardzo 
duże i miniaturowe. Wykonane w różnych 
technikach z przeróżnych materiałów. 
Szopki są wykonano z mas plastycznych, 
papieru, makaronu, ciasta piernikowego 
z wykorzystaniem drewna i innych mate-
riałów roślinnych Jednak wszystkie prace 
zadziwiają pomysłowością, precyzją wyko-
nania, różnorodnością.
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Znamy już nazwiska najlepszych 
sportowców, działaczy i trenerów 
powiatu w 2021 roku, które ogło-

szono podczas uroczystej Gali Sportu.
Organizatorami wydarzenia, które 

odbyło się 17 lutego br. w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Równem, byli 
Starostwo Powiatowe w Krośnie i dziesięć 
urzędów gmin powiatu krośnieńskiego.

Wyboru najlepszych, zasługujących na 
nominację i zaszczytny tytuł dokonała 
Kapituła, której przewodniczył Starosta 
Krośnieński. Podczas uroczystej Gali sta-
tuetkami uhonorowano działaczy. Wszy-
scy nominowani działacze są najlepszymi 
w swoich gminach. Wśród laureatów za-
leźli się: Piotr Bril (biegi narciarskie, ringo 
– prezes MUKS Jedlicze), Magdalena Galak 
(dogtrekking – przewodnicząca Rady Fun-
dacji „Razem z psem” w Korczynie), Wie-
sław Gryzowski (piłka nożna – prezes KS 
Start Rymanów) Łukasz Grzesik (piłka noż-
na – prezes LKS Polonia Kopytowa, gmi-
na Chorkówka), Edward Jakieła (biathlon 
– IKN Górnik Iwonicz – Zdrój), Jacek 
Kostycz (piłka nożna – wiceprezes LKS 
Jasiołka Jaśliska), Filip Kołek (piłka nożna 
– prezes WKS Rędzinianka Wojaszówka)), 
Lesław Michna (piłka nożna – prezes GKS 
Wisłok Krościenko Wyżne), Stanisław Pa-
szek (tenis stołowy UKS Mosir Dukla), To-
masz Sieniawski (piłka nożna– prezes TS 
Piastovia Miejsce Piastowe).

Kolejna kategoria w której Kapituła 
przyznała nagrody to trenerzy. W tym 

zaszczytnym gronie znaleźli się: Marcin 
Nycz (piłka nożna – LUKS Burza Rogi), Da-
mian Leśniak (siatkówka – MOSiR Dukla), 
Mariusz Jakieła (biathlon – IKN Górnik 
Iwonicz – Zdrój), Wojciech Rygiel (piłka 
nożna – Jasiołka Jaśliska), Wojciech Myśli-
wiec (łucznictwo – UKS Jedlicze), Hubert 
Wierdak (nauczyciel wychowania fizycz-
nego w Korczynie), Łukasz Rajchel (piłka 
nożna – GKS GOSiR Krościenko Wyżne), 
Szymon Gołda (piłka nożna –Start Ryma-
nów), Andrzej Paszek (piłka nożna – GKS 
Zamczysko Odrzykoń). Tytuł najlepszego 
trenera otrzymał Piotr Drozd – trener judo 
w UKS Jasiołeczka w Świerzowej Polskiej, 
mieszkaniec gminy Chorkówka.

Starosta Krośnieński przyznał na wniosek 
Kapituły nagrody sportowcom uprawiają-
cym najpopularniejszą dyscyplinę w Polsce 
– piłkę nożną. Nominowani w tej kategorii 
to: Łukasz Świnicki, Bartosz Głód, Patryk 
Orzechowski, Karol Wajs, Rafał Madej. Naj-
lepszym piłkarzem roku 2021 został Krystian 
Frączek – zawodnik Klubu Sportowego Prze-
łęcz Dukla, który w rundzie jesiennej został 
królem strzelców. Tuż za nim uplasował się 
Filip Brożyna– zawodnik grający w dru-
żynie KS Start Rymanów. Miejsce trzecie 
zajął Konrad Ekiert – reprezentujący LKS 
„Wisłok” Krościenko Wyżne, lider zespołu.

W kategorii sportowiec nominowani zo-
stali: Aleksandra Babczyńska (judo – UKS 
Jasiołeczka Świerzowa Polska, gm. Chor-
kówka), Alan Bożek (Krośnieński Klub 
Kyokushin Karate – sekcja Jedlicze), Ga-

briel Bożek (Krośnieński Klub Kyokushin 
Karate – sekcja Jedlicze), Kamila Cichoń 
(biathlon – IKN Górnik Iwonicz – Zdrój), 
Mateusz Michna (tenis stołowy – KTS GO-
SiR Krościenko Wyżne), Michał Olbrycht 
(tenis stołowy – UKS MOSiR Dukla), Julia 
Prajzner (Klub Biegacza GOSiR Krościen-
ko Wyżne), Gabriela Penczar (siatkówka 
– UKS Champion Bratkówka, gm. Woja-
szówka), Tomasz Pikuła (karate, mieszka-
niec Korczyny), Dawid Rabada (Klub MMA 
Rymanów), Gniewomir Skrzysiński (biegi 
górskie – LKS Rotar Węglówka, gm. Kor-
czyna), Karol Maciejowski (narciarstwo 
biegowe MUKS Podkarpacie Jedlicze), 
Szymon Szmist (Klub Biegacza Athletic 
Zręcin, gm. Chorkówka), Tomasz Wojto-
wicz (nordic walking – Athletic Zręcin, gm. 
Chorkówka). A w ścisłej czołówce uplaso-
wały się panie: Izabela Marcisz z numerem 
jeden – biegaczka narciarska, reprezentują-
ca Stowarzyszenie Sportowe Prządki – SKI 
w Korczynie. Jest członkiem kadry Polski. 
Reprezentująca Polskę w biegach narciar-
skich na igrzyskach olimpijskich w Pekinie. 
Miejsce drugie zajął Radosław Niepokój, 
wielokrotny zwycięzca Mistrzostw Polski 
Nordic Walking, mieszkaniec gminy Miej-
sce Piastowe. Na pozycji trzeciej znalazł się 
Krzysztof Wiernusz. Zawodnik reprezentu-
je Klub Sportowy Finisz Rymanów.

W tym roku Starosta Krośnieński uhono-
rował trzy osoby nagrodami specjalnymi za 
szczególne osiągnięcia. Dodatkowo statuetki 
dla sportowców w tej kategorii ufundowali 

Powiatowe Święto Sportu

Nasz Powiat

71 (80) I–II 2022



8

poseł RP Piotr Babinetz i Sejmik Wojewódz-
twa Podkarpackiego. A otrzymali je:

Małgorzata Pernal, zawodniczka UKS 
Partyzant Lubatowa. Złota medalistka na 
800 m i srebrna na 1500 m podczas MP 
„Sprawni Razem”.

Kolejna nagroda powędrowała do Er-
winy Wilusz, utytułowana zawodniczka 
reprezentująca Polskie Towarzystwo Gim-
nastyczne „Sokół” Rymanów Mistrzyni Eu-
ropy Nordick Walking. Specjalną nagrodą 
uhonorowany został również Piotr Gar-
bowski, zdobywca sześciu złotych medali 
w Mistrzostwach Polski. Trzykrotny złoty 
medalista w Pucharze Europy.

Miłą niespodzianką dla uczestników Gali 
było ufundowanie nagród przez Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej w Krośnie. Za wielo-
letnią współpracę na rzecz na rzecz rozwoju 
sportu, a szczególnie piłki nożnej w powie-
cie krośnieńskim nagrodę w postaci okolicz-
nościowej statuetki i koszulkę reprezentacji 
Polski otrzymał starosta krośnieński Jan 
Pelczar. Nagrody otrzymali także najlepsi 
piłkarze: Krystian Frączek, Filip Brożyna, 
Konrad Ekiert. Nagrody wręczył członek 
zarządu OZPN Grzegorz Michalski.

Laureatom nagrody wraz z najlepszymi 
życzeniami i gratulacjami wręczali: poseł 

na Sejm Piotr Babinetz, wicewojewoda pod-
karpacki Jolanta Sawicka, przewodniczący 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
Jerzy Borcz, radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Joanna Bril, przewodniczą-
cy Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej 
Krężałek, starosta krośnieński Jan Pelczar, 
wicestarosta Andrzej Guzik, urzędujący 
członek zarządu Powiatu Monika Subik, 
radni powiatu, wójtowie i burmistrzowie 
oraz sponsorzy.

Do bohaterów wieczoru słowa uznania 
z najlepszymi życzeniami kolejnych sukce-
sów przekazali również poseł na Sejm Piotr 
Babinetz, wicewojewoda podkarpacki Jo-
lanta Sawicka i przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Jerzy Borcz.

Na zakończenie spotkania głos zabrali 
gospodarze uroczystości starosta Jan Pel-
czar i burmistrz Dukli Andrzej Bytnar.

– Sukces życiowy osiąga się wtedy, gdy 
coś się kocha i ciężko pracuje. Składa się 
na to wiele czynników – podkreślił staro-
sta, podsumowując Galę. Analizując Wasze 
wyniki i osiągnięcia wszyscy zasługujecie 
na nagrody i słowa uznania. W tym gronie 
nie ma przegranych. Dziękuję za te suk-
cesy, zaangażowanie, za całokształt Wa-

szej trudnej i często niedocenianej pracy, 
a przede wszystko za to, że poświęcacie 
swój czas. Nie byłoby tych sukcesów gdyby 
nie sponsorzy. Bez środków finansowych 
nie da się rozwijać sportu i funkcjonować. 
Chciałbym podziękować w szczególności 
wójtom i burmistrzom oraz radnym, za to 
że wspieracie sport i dostrzegacie potrzeby 
klubów działających na Waszym terenie. 
Słowa podziękowania skierował także do 
osób które były zaangażowane w przygoto-
wanie uroczystości m.in. gospodarzy gmin, 
dyrektor SP w Równem oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego w Dukli.

Powiatowe Święto Sportu uatrakcyj-
niły występy muzyczne i taneczne. Na 
scenie wystąpili: kapela „Duklanie”, dzieci 
ze Szkółki Baletowej z Dukli, zawodnicy 
Klubu Karate Kyokushin pod kierunkiem 
sensej Marka Sawczuka oraz wokaliści 
Krzysztof Zajdel wraz z uczennicami Mar-
celiną Albrycht i Nikolą Patlą.

Galę Sportu Powiatu Krośnieńskiego 
wsparli: Raf – Ekologia Sp. z o.o, Bank 
Spółdzielczy w Rymanowie, Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie, Uzdrowisko „Ry-
manów” S.A., BOG – MAR Sp. z o.o z Ry-
manowa, Zajazd „Bartnik”.

Ewa Bukowiecka
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1 (80) I–II 2022



Nasz Powiat

91 (80) I–II 2022



10

GRUPA WSPARCIA DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH
Z TERENU POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Krośnieńskim zaprasza do uczestniczenia w GRUPIE WSPARCIA dla rodzin 

zastępczych. Spotkania będą odbywać się w ostatnie piątki miesiąca w godzinach od 9.00 do 11.00.

Zapraszamy się do włączenia się w planowanie działania!!!

Zostań wolontariuszem – ty też możesz pomóc dzieciom
Jeżeli jesteś osobą pełnoletnią, chętną do pomocy, dysponującą wolnym czasem, która chciałaby zrobić coś dobrego dla potrzebu-
jących – zapraszamy do PCPR w Krośnie!

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcje Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Krośnieńskim organizuje wolontariat dla wychowanków z rodzin zastępczych. Wolontariat daje cenne doświadczenie zawodowe, 
a także praktykę pedagogiczną. Po ukończonym wolontariacie otrzymasz zaświadczenie wraz z referencjami.

PCPR w Krośnie ma pod swoją opieką 76 rodzin zastępczych, w których wychowuje się 124 dzieci. Większość z dzieci jest w wie-
ku szkolnym, wymagających przede wszystkim pomocy w nauce, ale też uwagi, wsparcia i zainteresowania. Rodzice zastępczy 
nie są w stanie pomóc wszystkim swoim podopiecznym, dlatego potrzebujemy osób odpowiedzialnych, z talentem i podejściem 
pedagogicznym, wiedzą oraz umiejętnościami w przekazywaniu wiedzy z każdego przedmiotu.

W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat wolontariatu w PCPR w Krośnie zapraszamy do siedziby Centrum miesz-
czącej się w Krośnie przy ul. Bieszczadzkiej 1. Pracownik jednostki, podczas indywidualnej rozmowy, opowie o specyfice pracy 
wolontariuszy oraz udzieli odwiedzi na pytania. Aby ustalić spotkanie należy zadzwonić pod numerami telefonów: 13 4375732, 
13 4375727, 13 4375766 lub wysłać e-mail: sekretariat@pcprkrosno.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Krośnieńskim poszukuje kandydatów na: rodziny zastępcze niezawodowe, 
rodziny zastępcze zawodowe, rodziny zastępcze zawodowe o charakterze pogotowia rodzinnego 

i rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne.

Zostań rodzicem zastępczym!!!
Chcesz pomagać dzieciom skrzywdzonym przez los?

Jeżeli TAK to przyjdź do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie na rozmowę wstępną, na której dowiesz się jakie 
warunki musisz spełnić, by stać się rodzicem zastępczym.

Jeżeli spełnisz określone przepisami wymagania zaprosimy Cię na szkolenie, które uzupełni Twoją wiedzą z zakresu rodziciel-
stwa zastępczego, rozwieje Twoje obawy i wątpliwości.

Decyzję o tym czy zostaniesz rodziną zastępczą podejmiesz po szkoleniu, a także po rozmowie ze specjalistami i doświadczo-
nymi rodzinami zastępczymi.

Będziemy Ci towarzyszyć na każdym etapie i udzielać wsparcia i wskazówek!
Zapraszamy mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego!

Dane kontaktowe:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie

ul. Bieszczadzka 1
38-400 Krosno

Telefon i fax. 13 34 75 732 i 13 43 75 766

Nasz Powiat
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Adam Paradysz, który pełni funk-
cję sołtysa Czarnorzek został 
wyróżniony w Plebiscycie No-

win24 na Sołtysa Roku w Powiecie Kro-
śnieńskim. Otrzymał największą liczbę 
głosów (281), za szczególne zasługi 
w pracy i zaangażowanie na rzecz swo-
jej małej ojczyzny. Tym samym zakwali-
fikował się do etapu wojewódzkiego. 
Wśród sołtysów zgłoszonych do Plebi-

Adam Paradysz sołtys na „medal”

scytu z województwa podkarpackiego 
sołtys z Czarnorzek zdobył 1073 głosy 
zajmując wysokie trzecie miejsce. W Ple-
biscycie zgłoszonych było 22 sołtysów 
z terenu powiatu krośnieńskiego.

Adam Paradysz od czterech kadencji jest 
sołtysem Czarnorzek. Angażuje się w wiele 
inicjatyw na terenie gminy. Oprócz tego, 
że pełni funkcję sołtysa, jest Przewodniczą-
cym Rady Gminy w Korczynie i prezesem 

OSP w Węglówce. Na pytanie jakie cechy 
powinien mieć dobry sołtys odpowiada, 
że to przede wszystkim społecznik, otwar-
ty na potrzeby innych, umiejący słuchać. 
To także sprawny organizator, który potrafi 
aktywizować mieszkańców. – Ta nagroda 
i wyróżnienie motywuje mnie do dalszej 
współpracy na rzecz naszej miejscowości 
i całej gminy – podkreśla A. Paradysz.

Ewa Bukowiecka

Wydział Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiato-
wego w Krośnie informuje, 

że zgodnie z przepisami art. 73 ust. 1a 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Pra-
wo o ruchu drogowym od dnia 31 stycz-
nia 2022 r. podczas rejestracji pojazdu 
istnieje możliwość zachowania dotych-
czasowego numeru rejestracyjnego, 
w tym tablic (tablicy) rejestracyjnych, 
jeżeli:

– pojazd był już zarejestrowany na tery-
torium Rzeczpospolitej Polskiej,

– posiada tablice (tablicę) rejestracyjne 
zgodnie z przepisami wydanymi na podsta-
wie art. 76 ust. 1 pkt. 1 lit. a, oraz utrzymane 
w należytym stanie i czytelne.

Uwzględniając powyższe, na wniosek 
właściciela będzie można zachować:

– tzw. „Eurotablice” zarówno z czcionką 
zwężoną i z czcionką niebędącą czcionką 
zwężoną, które nie posiadają oznaczeń 

i grafiki obrysu wizerunku orła naniesio-
nych techniką laserową,

– tzw. „Eurotablice” z czcionką zwężoną, 
które posiadają oznaczenia i grafikę obrysu 
wizerunku orła.

W celu dokonania rejestracji każde-
go pojazdu, który był już zarejestrowany 
w Polsce, koniecznym jest dostarczenie ta-
blic rejestracyjnych bez względu na miejsce 
dotychczasowej rejestracji celem ich lega-
lizacji.

Wydział Komunikacji – zmiany w przepisach
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Internet stanowi nie tylko istotne 
źródło informacji ale również na-
rzędzie komunikacji, bez którego 

trudno się obejść. Nauka, praca a także 
sprawy urzędowe przeniesione zostały 
do sieci, dzięki czemu możliwy jest szyb-
szy i łatwiejszy kontakt. Aby sprawnie 
i bezproblemowo korzystać z internetu, 
konieczne jest jednak nie tylko odpo-
wiedniej jakości urządzenie (komputer, 
telefon) ale również umowa, która za-
pewni odpowiednią jakość i prędkość 
świadczonej usługi. Z tego względu 
przed podjęciem decyzji dotyczącej wy-
boru dostawcy internetu, należy do-
kładne przeanalizowanie jej warunki 
i możliwości techniczne dostawcy.

Warto pamiętać, że użytkownicy końco-
wi mają prawo za pomocą usługi dostępu 
do internetu, do uzyskania dostępu do infor-
macji i treści oraz do ich rozpowszechniania, 
a także do korzystania z wybranych aplikacji 
i usług oraz ich udostępniania, jak również 

porady konsumenckie – Problem z internetem

do korzystania z wybranych urządzeń koń-
cowych, niezależnie od lokalizacji użytkow-
nika końcowego lub dostawcy usług czy też 
od lokalizacji, miejsca pochodzenia lub miej-
sca docelowego informacji, treści lub usługi. 
Z tego względu dostawcy usług dostępu do 
internetu mają obowiązek zapewnić aby 
każda umowa, która obejmuje tę usługę, za-
wierała m.in. jasne i zrozumiałe wyjaśnienie 
dotyczące minimalnych, zwykle dostępnych, 
maksymalnych i deklarowanych prędkości 
pobierania i wysyłania danych w przypadku 
sieci stacjonarnych lub dotyczące szacun-
kowych maksymalnych i deklarowanych 
prędkości pobierania i wysyłania danych 
w przypadku sieci ruchomych oraz tego, 
w jaki sposób znaczne odstępstwa od od-
powiednich deklarowanych prędkości po-
bierania i wysyłania danych, mogłyby wpły-
wać na korzystanie przez użytkowników 
końcowych z ich praw. Prawa i obowiązki 
te wynikają z rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady ( UE).

Jeżeli zatem konsument nie ma pew-
ności co do tego, czy usługa internetu jest 
realizowana w sposób prawidłowy (czy 
prędkość internetu odpowiada tej wska-
zanej w umowie), w celu zweryfikowa-
nia jej jakości, możliwe jest skorzystanie 
z systemu pomiarowego PRO Speed Test 
udostępnianego przez Urząd Komunikacji 
Elektronicznej (UKE) na stronie

https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/po-
miar-predkosci-internetu/certyfikowany
-mechanizm/

System ten, jak podaje UKE, składa się 
z serwisu internetowego oraz aplikacji na 
komputery stacjonarne (Windows i macOS) 
i aplikacji WEB. Dostępna jest też aplikacja 
mobilna (działająca na Android oraz iOS), 
jednak z uwagi na uwarunkowania prawne 
i techniczne, wyniki mobilnych pomiarów 
będą miały walor wyłącznie informacyjny. 
Mechanizm udostępniony przez UKE gene-
ruje raport, który może być wykorzystany 
przez konsumentów w postępowaniu re-
klamacyjnym, jako dowód nienależytego 
wykonywania usługi.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Źródło: https://www.uke.gov.pl/

Uczniowie z Zespołu Szkół im. Ar-
mii Krajowej w Jedliczu w ra-
mach realizowanego projek-

tu współfinansowanego ze środków 
unijnych pn. „Dostosowanie oferty ZS 
w Jedliczu do potrzeb rynku pracy”, 
wykorzystując czas ferii zimowych od-
bywają staże zawodowe oraz uczestni-
czą w kursach zdobywając dodatkowe 
kwalifikacje.

W partnerskiej firmie Eba w Krośnie, 
ostatnia grupa 27 uczniów kształcących się 
w zawodzie technik mechanik, kontynu-
uje realizację płatnego stażu zawodowego 
pod kierunkiem wykwalifikowanej kadry 
fachowców. Młodzież pracuje na nowo-
czesnym sprzęcie, łącząc teorię z praktyką 
i zdobywając cenne na rynku pracy umie-
jętności, które w przyszłości wykorzystają 
w swojej pracy zawodowej.

Staże i kursy w Zespole Szkół w Jedliczu
Atrakcyjną formą wsparcia w realizo-

wanym projekcie są kursy i szkolenia po-
zwalające zdobyć dodatkowe uprawnienia 
i kwalifikacje zawodowe.

Dla uczniów kształcących się w Branżo-
wej Szkole I stopnia, na kierunku ślusarz są 
to: kurs operatora obrabiarek sterowanych 
numerycznie CNC, kurs operatora wózków 
widłowych, kurs spawania metodą TIG II 
i kurs spawania metodą MAG II.

Natomiast uczniowie z technikum, 
w zawodzie technik mechanik zdobywa-
ją kwalifikacje na kursach: kurs operatora 
suwnic, kurs spawania metodą TIG I i kurs 
spawania metodą MAG I.

Wymienione kursy i zdobywane upraw-
nienia są bezpłatne dla uczniów. Chętni 
mogą zdobyć dwie lub nawet trzy dodat-
kowe kwalifikacje zawodowe, co stwarza 
im większe możliwości zatrudnienia na 
rynku pracy.
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Artur Szajna – ur. 29 lutego 1988 r. 
w Rzeszowie. Od wczesnych lat 
szkoły podstawowej uczył się 

na instrumentach: gitara i fortepian. 
Ukończył Państwową Szkołę Muzyczną 
I i II stopnia w Krośnie. Tutył Magistra 
uzyskał na Uniwersytecie Rzeszowskim 
na kierunku – Edukacja Artystyczna 
w Zakresie Sztuki Muzycznej. Pseudo-
nim artystyczny to ARCZI.

Red. Kiedy rozpoczęła się Twoja „przy-
goda” z muzyką?

Arczi: Pierwsze kroki w komponowa-
niu własnej muzyki podjąłem w 2008 ro-
ku. Od zawsze inspirowały mnie dźwięki 
elektronicznie jak i klasyka. W pewnym 
momencie zdecydowałem się na tworze-
nie muzyki w stylu szeroko rozumianym 

Arczi – multiinstrumentalista z dukielszczyzny
jako muzyka Trance. Z czasem udało mi się 
wydawać własne utwory w zagranicznych 
wytwórniach muzycznych, które promo-
wane były na zagranicznych audycjach 
radiowych oraz ogólnoświatowych listach 
przebojów w tym stylu.

Red. Masz już na swoim koncie kilka 
znaczących sukcesów. Gdzie można usły-
szeć Twoją muzykę?

Arczi: Moje utwory były wielokrotnie 
promowane na największej audycji radio-
wej na świecie – A State of Tranc, którą 
prowadzi Armin Van Buuren, 6-krotnie 
wybierany najlepszym producentem na 
świecie – jeden z prekursorów tejże mu-
zyki. Można było usłyszeć ją w audycjach 
u takich producentów jak ATB czy „Tiesto”. 
Kilkukrotnie wybierany do najlepszej dzie-

siątki producentów w Polsce. Ma na swo-
im koncie wydane dwie autorskie płyty, na 
których można również usłyszeć kolabo-
racje z kilkoma producentami z Polski jak 
i całego Świata.

Red. Jednak nie zamykasz się to jednego 
stylu?

Arczi: Od pewnego czasu komponuję 
również muzykę rozumianą jako Instru-
mental/Emotional Music (Chillout) Piano 
Ballad oraz utwory jako ścieżki dźwiękowe 
do różnych projektów. Bazuję na emocjach 
oraz specyficznej harmonii, która jest prze-
siąknięta emocjami Produkuję również dla 
innych. Tworzę aranżacje, piszę melodie.

Red. Myślę, że określenie „człowiek – or-
kiestra” pasuje do Ciebie idealnie. Zdra-
dzisz nam nad czym aktualnie pracujesz?

Obecnie wybieram materiał na moją 
trzecią płytę. Udzielam się również w in-
nych produkcjach. Gram w kilku zespołach, 
zawsze jestem otwarty na współpracę „Na 
co dzień pracuję jako Instruktor Muzyki 
w Ośrodku Kultury w Dukli, gdzie pro-
wadzę szereg zajęć nauki gry na pianinie 
i gitarze, oraz prowadzę zespół dziecięco
-młodzieżowy”. Jestem również członkiem 
zespołu ludowego „Duklanie”, gdzie gram 
na Cymbałach Ludowych. Gram także na 
gitarze elektrycznej, basowej i kontrabasie.

Red. Dziękuję za rozmowę i życzę kolej-
nych sukcesów.

 Ludzie z pasją… w powiecie krośnieńskim

Powiatowa Olimpiada Tenisa Stołowego – zaproszenie
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Starostwo Powiatowe w Krośnie 
organizuje po raz kolejny Powia-
tową Olimpiadę Tenisa Stołowe-

go. W etapie powiatowym udział wezmą 
zdobywcy I i II m-ca etapu gminnego 
w każdej kategorii wiekowej.

Olimpiada Powiatowa odbędzie się 
w hali sportowej w Szkole Podstawowej 
w Krościenku Wyżnym w terminie: 	

– 2.04.2022 r. – kat. I, II, III – godz. 9.00
– 2.04.2022 r. – kat. IV, V, VI i niepełno-

sprawni – godz.12.30
Celem imprezy jest miedzy innymi: upo-

wszechnianie sportu wśród dzieci, młodzie-
ży i całych rodzin, Aktywizacja wszystkich 
środowisk w uprawianiu sportu a szczegól-
nie wiejskich i małomiasteczkowych oraz 
popularyzacja tenisa stołowego jako dyscy-

pliny sportu możliwej do upowszechniania 
w każdych warunkach.

W bieżącym roku współorganizatorem 
olimpiady jest Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Krościenku Wyżnym.

Regulamin olimpiady dostępny jest na 
stronie www.powiat.krosno.pl
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KULTURA

Marzec
	1 III–8 IV – �Konkurs Plastyczny na Palmę 

i Pisankę Wielkanocną połączony 
z wystawą w Rymanowie

	 5 III	 –	� Koncert z okazji Dnia Kobiet w Ry-
manowie

	 6 III	 –	� Koncert z okazji Dnia Kobiet w Je-
dliczu

	 6 III	 -	� Gminny Dzień Kobiet w Jaśliskach

	 6 III	 -	� Koncert na Dzień Kobiet w Łęża-
nach

	 6 III	 –	� Dzień Kobiet w Krościenku Wyż-
nym

	 8 III	 –	� Dzień Kobiet w Gminie Chorkówka

	 8 III	 –	� Koncert z okazji Dnia Kobiet w Dukli

	 10 III	 –	 Dyktando Gminne w Dukli

	23–25 III	 –	� Konkurs „Najpiękniejsza pisanka 
Wielkanocna” w Iwoniczu
-Zdroju

	 25 III	 –	� Konkurs Recytatorski Poezji Obco-
języcznej w Dukli

	 III	 –	� Konkurs Talentów Przedszkolnych 
„O Nagrodę Pluszowego Misia” 
w Rymanowie

	 III	 –	� Dzień Żołnierzy Wyklętych 
w ZSGH w Iwoniczu-Zdroju

	 III	 –	� Gminne Konkursy Wielkanocne 
w Korczynie

	 III	 –	� Kiermasz Wielkanocny – w ZSGH 
Iwonicz-Zdrój

Kwiecień
	 1 IV	 –	� Wielkanocny Konkurs Plastyczny 

w Miejscu Piastowym

	 2 IV	 –	� Dzień Papieski. Wieczornica pod 
Pomnikiem w Posadzie Jaśliskiej

	4–5 IV	–	� Warsztaty Wielkanocne w Jaśli-
skach

	 5 IV	 –	� Warsztaty Ozdób Wielkanocnych 
w Dukli

	 6 IV	 –	� Konkurs Wielkanocny na Naj-
piękniejszą Pisankę, Kraszankę, 
Malowankę, Stroik oraz Palmę 
Wielkanocną w Dukli

	 7.04	 –	� „Wspólne Malowanie Jaj” w Dukli

	 9 IV	 –	� XXIII Karpacka Wielkanoc w Koby-
lanach

	 9 IV	 –	� Kiermasz Wielkanocny w Jedliczu

	 10 IV	 – �Kiermasz Wielkanocny w Iwoniczu
-Zdroju

	 10 IV	 –	� Kiermasz Wielkanocny w Dukli

	 10 IV	 – �Jarmark Wielkanocny w Miejscu 
Piastowym

	 11 IV	 –	� Powiatowe Uroczystości Rocznico-
we Zbrodni Katyńskiej i Tragedii 
Smoleńskiej w Krośnie

	 15 IV	 – �Gminny Konkurs Poezji Patriotycz-
nej w Iwoniczu-Zdroju

	 24 IV	 –	� Koncert Wielkanocny w Rymano-
wie

	 26 IV	 –	� Wierszolandia. Konkurs w Iwoniczu
-Zdroju

	 29 IV	 –	� Konkurs Poezji Patriotycznej w Du-
kli

	 IV	 –	� Elimanacje Gminne Powiatowego 
Konkursu Polskiej Poezji Patrio-
tycznej w Rymanowie

	 IV	 –	� „Pamiętamy o Katyniu i Smoleń-
sku” w ZSGH Iwonicz-Zdrój

	 IV	 –	� Rocznica Katyńska w Rymanowie

	 IV	 –	� Gminny Konkurs Wielkanocny 
w Rymanowie

	 IV	 –	� Eliminacje Gminne Powiatowego 
Konkursu Polskiej Poezji Patrio-
tycznej w Chorkówce

	 IV	 –	� Dzień Otwarty dla ósmoklasistów 
w ZSGH Iwonicz-Zdrój

	 IV, V	 –	� Turniej Wiedzy Pożarniczej – kon-
kurs OTWP w Jaśliskach

	 IV, V	 –	� Przegląd Artystyczny Szkół i Przed-
szkoli w Jedliczu

SPORT

Marzec
	 5 III	 –	� Gminny Turniej Tenisa Stołowego 

o Puchar Wójta Miejsce Piastowe 
w Rogach

	 5 III	 –	� Mistrzostwa Makroregionu Po-
łudniowego Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików Karate 
Kyokushin w Dukli

	5–6 III	 –	� Łemkowyna Winter Trail w Iwoni-
czu-Zdroju

	 12 III	 –	� Gminny Konkurs Tańca TWIST 
w Iwoniczu-Zdroju

	 14 III	 –	� XIX Gminny Turniej Piłki Siatko-
wej Drużyn OSP w Jedliczu

	 III	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa Stołowe-
go w Sieniawie

	 III	 –	� Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego 
w Krościenku Wyżnym

	 III	 –	� Amatorska Liga Siatkówki GOSiR 
LATER Rymanów – „VIVIO Brzo-
zów” w Sieniawie

	 III	 –	� Turniej Trampkarzy w Halowej 
Piłce Nożnej 
w Sieniawie

	 III	 –	� Turniej Fre-
estyle Football 
w Sieniawie

	 III	 –	� Zimowy Turniej w Piłce Koszyko-
wej o „Puchar Burmistrza Gminy 
Rymanów” w Sieniawie

	 III	 –	� Zimowe Grand Prix Rymanowa
-Zdroju w Sieniawie

Kwiecień
	 2 IV	 –	� Powiatowa Olimpiada Tenisa Stoło-

wego w Krościenku Wyżnym

	 IV	 –	� Amatorska Liga Siatkówki mecze 
PLAY-OFF w Sieniawie

	 IV	 –	� Wiosenne GRAND PRIX Rymano-
wa-Zdroju

	 IV	 –	� Turniej Halowej Piłki Nożnej dla 
klas I-III

	 IV	 –	� Wielkanocny Turniej w Piłce Siat-
kowej o „Puchar Burmistrza Gminy 
Rymanów”

	 IV	 –	� Biegi Górskie „ZAMCZYSKA TRA-
IL” w Rymanowie-Zdroju

	 IV	 –	� Indywidualny i Deblowy Turniej 
Tenisa Stołowego w Krościenku 
Wyżnym

EDUKACJA ZDROWOTNA

Marzec
	 III	 –	� „Piknik wiosenny” w Liceum Ogól-

nokształcącym w Jedliczu

Kwiecień
	 6 IV	 –	� Gmina Korczyna Mobilizuje i Życie 

Ratuje. Akcja Oddawania krwi 
i rejestracji w bazie szpiku pod 
patronatem Wójta Gminy Korczyna

	 12 IV	 –	� Powiatowe Dni Świadomości Auty-
zmu

	 IV	 –	� Piknik Motoryzacyjny w Zespole 
szkół w Jedliczu

TURYSTYKA

Marzec
	 III	 –	� X Powiatowy Konkurs „Powiat 

Krośnieński – Moja Mała Ojczyzna” 
w Dukli

Kwiecień
	 2 IV	 –	� „Płomień Pamięci” – XVII rocznica 

śmierci Papieża Św. Jana Pawła II 
w Lipowicy i Cergowej

	 8 IV	 –	� IX Rajd „Poznajemy Pogórza” 
– Rzepnik – Królewska Góra 
– Zamek „Kamieniec”

KALENDARZ IMPREZ
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Powiat Krośnieński tworzy Rejestr osób za-
interesowanych przyjęciem uchodźców pod 
swój dach. Prośbę o włączenie się do akcji 

adresujemy w pierwszym rzędzie do mieszkańców 
powiatu i instytucji działających na naszym tere-
nie. Przyjęcie uchodźców do swoich domów (loka-
li) wiąże się z obowiązkiem ponoszenia wszelkich 
kosztów związanych z ich utrzymaniem i funkcjo-
nowaniem. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 
refundacji poniesionych kosztów ani zapewnienia 
innej możliwości finansowania. Jak dotąd nie ma 
też określonego terminu końcowego związanego 
z zakwaterowaniem uchodźców.

Zgodnie z bieżącymi wytycznymi, województwo 
podkarpackie jest na razie tylko miejscem recepcji 
uchodźców, którzy mają być wysyłani do województw 
przygotowanych do ich przyjmowania. Chodzi tu o wo-
jewództwa: małopolskie, śląskie, dolnośląskie, opolskie, 
lubuskie, świętokrzyskie i łódzkie. Na dzień dzisiejszy 
właśnie te województwa otrzymują pomoc związaną 
z ponoszeniem kosztów zakwaterowania uchodźców 
z Ukrainy. Nie można jednak wykluczyć, że w kolej-
nych dniach i Podkarpacie stanie się dla nich miejscem 
docelowym.

Z ramienia Powiatu Krośnieńskiego instytucją od-
powiedzialną za to zadanie jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, a osoba 
do kontaktu to pani Joanna Brzezińska tel. 13 43 75 766, 
godziny pracy: 7.30–15.30. Udziela ona wszelkich in-
formacji z tym związanych.

Zgodnie z zarządzeniem Wojewo-
dy Podkarpackiego Starostwo 
Powiatowe w Krośnie utworzy-

ło Powiatowe Magazyny Pomocy (PMP) 
dla Ukrainy. Do magazynów będzie tra-
fiała pomoc zbierana w gminach z te-
renu powiatu krośnieńskiego.

Akcja ma na celu uporządkować i sko-
ordynować działania pomocowe. Gminy, 
instytucje i organizacje, które nie mają 
porozumień z instytucjami charytatyw-
nymi (Caritas, PCK itd.) bądź ze swoimi 
partnerskimi obwodami na terenie Ukrainy 
lub nie wiedzą komu przekazać otrzymane 
artykuły mogą przywozić je do magazy-
nów powiatowych. Wszystkie dary skła-
dowane w magazynac﻿h zostaną odebrane 
przez pracowników Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie i przekazane 
potrzebującym uchodźcom. Taki sposób 
usprawni proces udzielania pomocy.

Magazyny mieszczą się w budynku 
Starostwa Powiatowego w Krośnie przy 
ul. Bieszczadzkiej 1 w pomieszczeniach 
po dawnej restauracji „Hermina” (wejście 
od strony banku) oraz w Domu Ludowym 
w Klimkówce gmina Rymanów. 3 marca 
do magazynu w Klimkówce dostarczono 
blisko 16 ton darów.

Podmioty dostarczające dary proszone 
są o wcześniejsze uzgodnienie dostawy 
pod numerem telefonu 13 43 75 801 oraz 
dostarczenia wykazu przekazywanych da-
rów. Artykuły przywożone do magazynów 
powinny być nowe i posegregowane.

W Powiecie Krośnieńskim już działają dwa Powiatowe Magazyny Pomocy

Powiatowy rejestr osób i instytucji chętnych do przyjęcia uchodźców z Ukrainy

Wszystkich zainteresowanych prosimy o włączenie się w dzieło niesienia 
pomocy potrzebującym mieszkańcom Ukrainy.
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zbiórka dla uchodźców z Ukrainy

Powiat Krośnieński solidaryzując 
się z Ukrainą włącza się w akcję 
pomocy dla uchodźców. Wszyscy, 

którzy chcą wesprzeć naszych sąsia-
dów zza wschodniej granicy mogą przy-
nosić dary do Starostwa Powiatowego 
w Krośnie, wejście od strony Banku 
(lokal dawnej restauracji „Hermina”). 
Punkt czynny jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 14.00 do 18.00.

Zbiórka prowadzona będzie również 
w szkołach prowadzonych przez Powiat: 
Liceum Ogólnokształcącym w Jedliczu, 
Zespole Szkół w Jedliczu, Zespole Szkół 
w Iwoniczu i Zespole Szkół Gastronomiczno-

-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju. Tam da-
ry będą przyjmowane od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

Co jest potrzebne:
– �koce, śpiwory, kołdry, karimaty, pościel, 

poduszki, ręczniki – wyłącznie NOWE!!!!
– �leki przeciwbólowe, środki opatrunkowe 

i odkażające;
– �środki higieny osobistej i czystości (my-

dła, żele, płyny do kąpieli, szczoteczki do 
zębów, pasta do zębów, ręczniki papiero-
we, nawilżane chusteczki itp.);

– �artykuły dziecięce (pieluchy, ubranka, 
żywność w słoiczkach, mleko modyfi-
kowane)

– �żywność z długim terminem przydat-
ności;

– �urządzenia elektryczne: ładowarki USB 
typ B i C, przedłużacze, baterie (paluszki 
małe i duże), power banki.
Osoby, które przyniosą dary proszone są, 

by na opakowaniu napisały informację 
z dokładnym opisem – co i w jakiej ilości 
znajduje się w paczce. Wszystko po to, by 
sprawnie rozdysponować zgromadzone 
rzeczy.

Dodatkowych informacji na temat zbiór-
ki prowadzonej w Starostwie Powiatowym 
można uzyskać po numerem telefonu: 
722 123 353.

Prosimy Państwa o nieodpłatne wypoży-
czenie: łóżek polowych, mat do spania, 
materacy podróżnych, krzeseł, foteli, sto-
lików turystycznych, a także fotelików do 
karmienia dla niemowląt, łóżeczek dziecię-
cych, przewijaków itp.

1. Wypożyczany sprzęt powinien być 
czysty i sprawny.

2. Sprzęt ten powinien być wyraźnie 
oznakowany etykietą – doszytą lub przy-
klejoną, zawierającą dane kontaktowe (mo-
że to być tylko adres lub numer telefonu). 
Dzięki temu będziemy mogli zwrócić wy-
pożyczony sprzęt po zakończeniu akcji.

3. Powiat Krośnieński nie odpowiada 
za ewentualne zniszczenia i zabrudzenia 
sprzętu.

4. Wypożyczany sprzęt można dostarczać 
osobiście do punku zbiórki w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie przy ul. Biesz-
czadzkiej 1 (wejście od strony banku, lokal 
dawnej restauracji „Hermina” w godzinach 
od 14.00 – 18.00. Sprzęt możemy też odebrać 
od Państwa, wówczas prosimy o kontakt 
722 123 353.

Powiat Krośnieński zwraca się do Ludzi Dobrej Woli z prośbą o pomoc 
w wyposażeniu miejsc noclegowych dla uchodźców z Ukrainy

Nasz Powiat

1 (80) I–II 2022

I .............................................................................................................. . 

Wyp&yczany ~ I pm.in n ~ 1:ą:1t, i :1pn1 · y. 

5pnt1 . OWltllJ etyilm!i - d~4 
lub p,l)'ł; ~ lg l71( tyl •dm 
kfil n fn'.lCJII tWrótit 

Pówl.iil .Krolnhi,l\stl ni odpcwuda 
za -•u~n• ;znlmunl 
I Uill'IIJi W• li/W-

11110t:tffli'l'i!'! odi!b-.i: od famlw,1. 
~ l]fMlm)' c llfllóikl 

te: 722 123 353, 


